
Stránka | 1  
 

PO 548/2020 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 8. 2019 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Karlem Půbalem, kvestorem 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a 
 
1.2 Zhotovitel: Evoko s.r.o. 

sídlo:  Vyskeř č.p. 115, 512 64 Vyskeř 
zastoupený: Ing. Janem Havrdou, jednatelem 
IČO:  06712444 
DIČ:  CZ06712444 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 40912 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 8. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla 

spočívajícího ve zhotovení laboratorního půdního kanálu, jeho zabudování v místě plnění a 
poskytnutí souvisejících sužeb (dále také jen „Smlouva“). 

 
2.2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti 

prodloužení termínu realizace předmětu Smlouvy z důvodu překážek na straně zhotovitele 
souvisejících se zavedením vládních opatření v souvislosti s šířením nemoci COVID 19 a dále 
vzhledem k nutnosti provést další vícepráce a neprovádět méněpráce související se změnou 
technického řešení předmětu Smlouvy. 

 
III. 

Předmět dodatku 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti v navrženým novým technickým řešením předmětu 
Smlouvy některé původně sjednané dodávky a práce budou nahrazeny novými sjednanými 
dodávkami a pracemi, které jsou kvalitativně lepším a bezpečnějším řešením prováděného 



Stránka | 2  
 

předmětu Smlouvy (dále jen jako „vícepráce“). Vícepráce dle předchozí věty jsou blíže 
specifikovany v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v odst. 3.1. tohoto dodatku je v zcela 
v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož taková změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota 
je jednak nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a jednak nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku.  
 

3.3. V důsledku vyhlášení nouzového stavu a zavedení vládních opatření v souvislosti s šířením nemoci 
COVID 19 v České republice, jakož i v dalších státech, došlo k omezení či výpadku výroby u 
subdodavatelů a k uzavření státních hranic, což způsobilo nepředvídatelné prodloužení dodacích 
lhůt některých dodávek nezbytných k provedení předmětu Smlouvy. Z tohoto důvodu byly 
smluvní strany nuceny přistoupit k prodloužení termínu provedení díla dle čl. III., odst. 3.1 Smlouvy 
o nezbytně nutnou dobu 6 týdnů.  

 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v odst. 3.3. tohoto dodatku je v zcela 

v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož potřeba změny Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha veřejné zakázky 
a hodnota změny nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.  

 
3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 

povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 
 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Technický list změny. 
 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 



Stránka | 3  
 

V Praze dne …………………… V …………………………… dne: …………………… 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze Evoko s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor Ing. Jan Havrda, jednatel 
 
 






	dodatek SOD č.1_půdní kanál_k podpisu.pdf
	Změnový list LPK

		2020-06-04T17:05:20+0200
	Ing. Karel Půbal, Ph.D.


	

		2020-06-11T10:57:06+0200
	Ing Jan Havrda




